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پس از اتمام ساخت »مایسترو«؛
بردلی کوپر در فیلم استیون اسپیلبرگ 

بازی می کند

فیلم جدید استیون اسپیلبرگ با بازی بردلی کوپر در 
نقش اصلی ساخته می شود. به نقل از ورایتی، »بولیت« 
عنوان فیلم بعدی استیون اسپیلبرگ است که با بازی 
بردلی کوپــر در نقش فرانک بولیت جلــوی دوربین 
می رود.این فیلم بر مبنای شخصیتی به نام فرانک بولیت 
ساخته می شود که پلیسی در سانفرانسیسکو است و در 
نسخه ای که به همین نام در سال ۱۹۶۸ ساخته شده 
استیو مک کویین در نقش او بازی کرده بود.جاش سینگر 
نویسنده فیلمنامه های »پست« و »اسپات لایت« در حال 
نوشتن فیلمنامه این فیلم است. برادران وارنر هم کمپانی 
سازنده فیلم خواهد بود.اگرچه تاکنون درباره جزئیات 
داستان چیزی گفته نشده اما انتظار می رود این فیلم با 
فیلمی که استیو مک کویین بازیگرش بود کاملاً متفاوت 
باشد.کمپانی برادران ورانر ســازنده »بولیت« در سال 
۱۹۶۸ هم بود که با اقتباس از رمان »شاهد بی صدا« اثر 
رابرت ال. فیش که سال ۱۹۶۳ انتشار یافت، به کارگردانی 
پیتر یتس ساخته شد.در فیلم قبلی مک کویین در نقش 
کارآگاهی ظاهر شــد که در مورد مرگ یک خبرچین 
که برای محافظت از او اســتخدام شــده بود، تحقیق 
می کرد. ایــن فیلم برای یکــی از هیجان انگیزترین و 
به یادماندنی ترین تعقیب و گریزهای با ماشین در تاریخ 
سینما به یاد آورده می شــود. مک کویین خودش در 
صحنه های خطرناک رانندگی با فورد موستانگ بازی 
کرده بود. »بولیــت« به یک فیلم محبوب منتقدان و 
گیشه بدل شد و در حالی که با بودجه ۴ میلیون دلاری 
ساخته شــده بود ۴۲ میلیون دلار فروش کرد و یک 
اسکار هم برد.بردلی کوپر در این فیلم که هنوز عنوان 
رسمی ندارد، با اسپیلبرگ از تهیه کنندگان فیلم هم به 
شمار می رود. چاد مک کویین پسر استیو مک کویین 
و مالــی مک کویین نوه او هم تهیه کننده اجرایی فیلم 
هستند.جدیدترین فیلم اسپیلبرگ با عنوان »فابلمن ها« 
فیلمی نیمه زندگی نامه ای درباره بزرگ شدن به عنوان 
یک پسر عاشق سینما بود. این فیلم که از اوایل نوامبر 
راهی ســینماها شــد، جایزه فیلم منتخب مردم را از 
جشــنواره بین المللی فیلم تورنتو دریافت کرد و آن را 
به یکی از فیلم های مهم رقابت های سینمایی امسال 
بــدل کرد.کوپر اکنون در حــال انجام مرحله پس از 
تولید فیلم »مایسترو« یا »رهبر ارکستر« درباره زندگی 
لئونارد برنشتاین است که هم نویسنده، کارگردان و 
تهیه کننــده اش بوده و هم در آن بازی کرده اســت. 
نتفلیکس این درام موســیقایی را سال ۲۰۲۳ اکران 
می کند. اسپیلبرگ تهیه کننده این فیلم بود. خودش 
سال ها قصد ســاخت آن را داشت و پس از تماشای 
اولین تجربه کارگردانی کوپر در فیلم »ستاره ای متولد 
شــده است«، او را تشویق کرد کارگردانی این فیلم را 

انجام دهد.

کارگردان دانمارکی برنده »ایدفا ۲۰۲۲« شد
مستندی در 1۳ سال

»آپولونیــا، آپولونیا« ســاخته لیا گلــوب کارگردان 
دانمارکــی جایزه بهترین فیلــم در رقابت بین المللی 
ایدفــا ۲۰۲۲ را از آن خود کرد. به نقل از اســکرین 
دیلی، »آپولونیا، آپولونیا« ساخته کارگردان دانمارکی 
لیا گلوب برنده بهترین فیلم از ســی و پنجمین دوره 
جشنواره بین المللی مستند آمستردام )ایدفا( شد.این 
جایزه همــراه یک چک ۱۵ هــزار یورویی، عصر روز 
پنج شنبه در مراسمی که در تئاتر بین المللی آمستردام 
برگزار شد، به برنده اهدا شد. این فیلم مستند هنرمند 
و نقاش جوان آپولونیا ســوکول را در مدت ۱۳ سال 
دنبال کرده اســت.اعضای هیات داوران که متشــکل 
بودند از پیرجو هونکاسالو فیلمساز، وانجا کالوجرچیچ 
مدیر جشنواره فیلم روتردام، یوسری نصرالله نویسنده 
مصری، مری اســتفان کارگردان و تدوینگر، و یوشی 
یاتابه منتقد و برنامه ریز جشنواره، اظهار داشتند: این 
فیلم سرشــار از عشق است و شخصیت هایی دارد که 
نفس می کشند و ما را به سفر می برند و ما را به دنیای 
فرهنگ و هنر، تجارت و سیاست و مکانیزم های یک 
داســتان موفقیت آمیز وارد می کنند.جایــزه ۵ هزار 
یورویی ایدفا در بخش بهترین کارگردانی به فیلم ساز 
بریتانیایی سایمون چمبرز برای فیلم »هیاهوی بسیار 
برای مردن« رســید که درباره آخرین ماه های زندگی 
دیوید عموی کارگردان که عاشق شکسپیر بود، ساخته 
شده اســت.جایزه ۲۵۰۰ یورویی تدوین هم به ماریو 
استین برگن برای »سفر در دنیای ما« اهدا شد که در 
دوره پاندمی در خانه و حیاط پشــتی خانه کارگردان 
ساخته شده است. این فیلم همچنین جایزه بهترین 
فیلم هلنــدی را هم از آن خود کــرد. جایزه بهترین 
فیلمبرداری ایدفا هم به پل گیلهوم برای »بهشــت« 
اهدا شد.در بخش انویژن، جایزه بهترین فیلم با چکی 
۱۵ هزار یورویی به آنجی ونچیتو برای »مانیفســتو« 
اهدا شد که متشکل از اکستریم ویدیو شات هایی است 
که توسط نوجوانان روسی گرفته شده و در رسانه های 
اجتماعی منتشــر شده اســت. در این بخش جایزه 
بهترین کارگردانی به ارزش ۵ هزار یورو به روبرتا توره 
برای »فوق العاده ها« اهدا شد.دارن امرسون کارگردان 
بریتانیایی هــم برنده جایزه »ایدفــا داک لب« برای 
فیلم »غیرداستانی همه جانبه« شد که فیلمی درباره 
فرهنگ دهه ۱۹۸۰ اســت. سی و پنجمین جشنواره 
ایدفا از ۹ نوامبر شروع شده و تا ۲۰ نوامبر ادامه دارد.

 مجید صالحی با »شماره ده گریخت« 
به فجر می رود

فیلمبرداری فیلم سینمایی »شــماره ده گریخت« به 
کارگردانــی حمید زرگرنژاد و با بــازی مجید صالحی 
آغاز شد. فیلمبرداری این فیلم به تهیه کنندگی ابراهیم 
اصغری و کارگردانی و نویسندگی حمید زرگرنژاد از چند 
روز گذشته در شهرک سینمایی دفاع مقدس آغاز شده 
است.در این فیلم مجید صالحی، سیامک صفری، بهرنگ 
علــوی، احمد کاوری و… به ایفــای نقش می پردازند. 
»شــماره ده گریخت« روایتگر قصه فرار پرماجرای یک 
اســیر ایرانی از زندان رژیم بعث عراق است.سازندگان 
»شــماره ده گریخت« در نظر دارنــد این فیلم را برای 
حضور در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر آماده کنند. 
حمید زرگرنژاد پیش از این فیلم های »ماهورا« و »برای 

مرجان« را کارگردانی کرده بود.

»مرد ایرانی« بدون مجید مظفری 
ساخته می شود

فیلــم »مرد ایرانی« که مجوز ســاختش به نام مجید 
مظفری صادر شــده بــود، با تغییر کارگــردان تولید 
خواهد شــد. اواخر ســال ۱۴۰۰ پروانه ســاخت فیلم 
ســینمایی »مرد ایرانی« به کارگردانی مجید مظفری 
و تهیه کنندگی محمدحسین فرحبخش صادر شد ولی 
ساخت آن پس از هشت ماه با کارگردان دیگری انجام 
می شــود.کارگران فیلم از مدت ها قبل تغییر کرده و به 
گفته فرحبخش کریم امینی جایگزین مظفری شــده 
است. فرحبخش به ایسنا گفت: »مرد ایرانی« در مرحله 
هماهنگی و انتخاب چند بازیگر اســت و با آماده شدن 
شــرایط، ساخت آن آغاز خواهد شــد.این تهیه کننده 
نوروز امســال فیلم »قدغن« را در اکران داشت. کریم 
امینی هم که در بازیگری سابقه بیشتری دارد، پیش تر 
در فیلم هایی همچون »خواب زده ها«، »ایتالیا ایتالیا«، 
»پاسیو«، »اگزما«، »نیمه شب اتفاق افتاد« بازی داشته 
است. او دو فیلم »دشــمن زن« و »گربه سیاه« را نیز 

کارگردانی کرده است.

افتتاح نمایشگاه کاریکاتورهای فوتبالی 
همزمان با آغاز جام جهانی

نمایشــگاه بین المللی کارتون و کاریکاتور جام جهانی 
فوتبال ایــران ۱۴۰۱ همزمان با آغــاز بازی های جام 
جهانــی فوتبــال ۲۰۲۲ قطر در حــوزه هنری افتتاح 
می شود. به نقل از روابط عمومی حوزه هنری، بر اساس 
آمار اعلامــی، هزار و ۷۳۶ اثــر از ۵۷۹ هنرمند از ۷۲ 
کشور در مســابقه بین المللی کارتون و کاریکاتور جام 
جهانی فوتبال ایران ۱۴۰۱ شــرکت کردند که از این 
میان تعدادی از آثار برگزیده در نمایشگاهی در معرض 
دید علاقه مندان قرار خواهد گرفت. هنرمندان ایرانی در 
این مسابقه ۶۰۰ اثر ارائه کردند.نمایشگاه آثار این رویداد 
روز یکشنبه ۲۹ آبان ماه با برپایی مراسمی ساعت ۱۴ 
در گالری های حوزه هنری افتتاح می شود. علاقه مندان 
به بازدید از این آثار می توانند از ۳۰ آبان ماه تا ۱۴ آذر 
ماه روزهای شنبه تا چهارشنبه هر هفته از ساعت ۹ تا 

۱۸ به حوزه هنری مراجعه کنند.

پایان یک فیلم با مرگ پدر بابک 
خرمدین

امیرســیدزاده تهیه کننده سینما معتقد است مستند 
»فرزندکشــی« با مرگ پدر بابک خرمدین به نوعی به 
فراموشی سپرده شد.سید امیر ســیدزاده تهیه کننده 
سینما در گفت وگو با مهر درباره پروژه هایی که به عنوان 
تهیه کننده در دست دارد، گفت: در حال حاضر مشغول 
تولید فیلم ســینمایی »داد« جدیدترین اثر ابولفضل 
جلیلی هســتیم. این فیلم نیــز مطابق همه فیلم های 
ایــن کارگردان درباره نوجوانان زیر ۱۸ ســال اســت.

او بیان کرد: این فیلم یک درام عاشــقانه اســت که با 
نگاهی اجتماعی به واکاوی مسائل روانشناختی کودکان 
و نوجوانان زیر ۱۸ سال می پردازد. اینکه این گروه سنی 
که با مشکلات ناشی از بحران خانواده، سرخوردگی در 
اجتماع و یا بزهکاری روبه رو هســتند با چه تأثیرهایی 
مواجه می شوند.این تهیه کننده توضیح داد: فکر می کنم 
»داد« به نسبت دیگر فیلم هایی که آقای جلیلی تا امروز 
تولید کرده، از سر و شکل مفهوم دارتری برخوردار است، 
به این معنا که اکثر فیلم های این کارگردان خاص است 
و مخاطب عام چندان آن را نمی پسندد. اما فکر می کنم 
این فیلم بتواند مخاطبان گســترده تری داشته باشد.او 
با اشــاره به اینکه در »داد« نیز همانند دیگر فیلم های 
جلیلی از بازیگران شــناخته شده استفاده نشده است، 
تاکید کرد: البته هنوز برنامه ای برای چگونگی نمایش 
این پروژه نداریم.ســیدزاده همچنین درباره مســتند 
»فرزندکشی« که قرار بود با موضوع قتل بابک خرمدین 
توسط سیامک میثاقی تولید شــود، گفت: این پروژه 
همچنان متوقف است، آن زمان که باید چنین سوژه ای 
مورد حمایت قرار می گرفت، از سوی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی تایید نشد. حالا هم که می توان گفت که 
این اتفاق به فراموشی سپرده شده چرا که پدر زنده یاد 
بابــک خرمدین فوت کرد و مادرش نیــز از زندان آزاد 
شد.این تهیه کننده در پایان تاکید کرد: هدف ما برای 
تولید چنین مستندی، بررســی و نمایش یک آسیب 
اجتماعی بزرگ در جامعه امروزی با موضوع فرزندکشی 
بود که ناشی از فقر فرهنگی، فقر اقتصادی و آموزشی در 
جامعه است و بتوانیم با ارائه راهکارهای مناسب چنین 

مشکلاتی را برطرف کنیم.

همدلی|  ســتاره قاسمی - سریال »در 
چشــم باد« به کارگردانی مسعود جعفری  
جوزانی از روز ۲۶ آبان ماه هر روز ساعت ۱۸ 
از شــبکه تماشا پخش می شود؛ این خبری 
است که خبرگزاری صداوسیما منتشر کرده 
تا شــاید مخاطبان را سر ذوق بیاورد! البته 
»در چشــم باد« جزو آثار برجسته و فاخر 
تلویزیون در دهه های اخیر به شمار می رود؛ 
اثری که ساختش از سال ۱۳۸۲ آغاز شد و 
پنج سال به طول انجامید، ولی این سریال 
۴۴ قسمتی با فیلمنامه »الف« در ۱۴ سال 
گذشــته بارها و بارها از شبکه های مختلف 
ســیما پخش شــده و بعید است مخاطبان 
تلویزیــون حداقل یــک بــار آن را ندیده 
باشــند. اگر فرد یا افــرادی مخاطب جدی 
چنیــن آثاری بوده اند ولو به قیمت دانلود و 
مصرف حجم اینترنت تماشایش کرده اند و 
اگر هم نســل های جدید »در چشم باد« را 
ندیده اند، پخش چندباره آن بعید است این 
جماعت را پای مجموعه تاریخی و پرستاره 

»سیمافیلم« بنشاند.
تلویزیونی  با شبکه های  مقایسه صداوسیما 
دیگر کشورها به دلیل مختصات منحصر به 
فرد از جمله انحصار و گستردگی امکان پذیر 
نیســت. شــبکه های تلویزیونی موسوم به 
کابلی در سایر نقاط جهان در فضایی رقابتی 
فعالیت می کننــد و همچنین محصولات و 
تولیدات خــود را در ازای دریافت مبلغ به 
مخاطب عرضه می کنند؛ فضایی که نســبتا 
در پلتفرم هایی ماننــد »فیلیمو« و »نماوا« 
شبیه سازی شد اما صداوسیما همان را هم 
برنتابید و با تعریف سازمان جدیدی به نام 
»ساترا« )سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
صوت و تصویــر فراگیر در فضای مجازی(، 
رقابــت را در نطفه کُشــت و بــه انحطاط 

کشاند.
در حال حاضر غول های سریال سازی جهان 
مانند »نتفلیکس« و »اچ بی او« توانســته اند 
هالیــوود ابرقــدرت فیلم ســازی جهان را 
به چالش بکشــند و چهره های برجســته 
سینمای دنیا مانند مارتین اسکورسیزی را 
به سمت خود بکشانند. آنها وقتی محصول 
جدیــدی تولید می کنند، قســمت ها را به 
صــورت هفتگی یا اصلا بــه یک باره عرضه 
کــرده و به مخاطــب اجــازه می دهند در 
قبال مبلغــی که پرداخت کرده، برای نحوه 
تماشای اثر تصمیم بگیرد. همچنین رقابت 
در اقتصادی شفاف سبب می شود شبکه ها 
جذاب تر  مجموعه هایــی  ســاخت  بــرای 
هزینه های هنگفتی انجام دهند؛ هزینه هایی 

که در صورت تأمین نظر بینندگان، نه تنها 
به دست سرمایه گذار برمی گردد بلکه سود 

سرشاری را نیز نصیب او خواهد کرد. 
به طور مثال »آمازون« برای حضور در جمع 
بزرگان و قدرت نمایی مقابل »نتفلیکس« و 
»اچ بی او« دســت به ســاخت پروژه عظیم 
»ارباب حلقه ها« زد و بنا بر گزارش ها فقط 
بــرای فصل اول حــدود ۴۶۵ میلیون دلار 
)نزدیــک به ۱۷ هزار میلیارد تومان( هزینه 
کرد یا »اچ بی او« بعد از افول چشمگیر تعداد 
بینندگان و کاهش محســوس مشــترکان، 
تصمیــم به تولید اســپین آف »بازی تاج و 

تخت« به نام »خاندان اژدها« گرفت.
تمرکز و ســرمایه گذاری کــره جنوبی در 
بینندگان  با  ســاخت ســریال های جذاب 
چند صــد میلیونی مثل »بــازی مرکب«، 
»عازم جهنم« و »موش« نیز نشــان دهنده 
برنامه ریزی دقیق و البته موفق این کشــور 
شرق آسیایی اســت اما صداوسیما حداقل 
در یک دهه اخیر خالی از پروژه های بزرگ 
موســوم به »الف« بوده و به همین دلیل به 
شــکل آزاردهنده ای تولیدات قدیمی مثل 
»در چشــم باد«، »مختارنامــه«، »ولایت 
عشق« و »ســربداران« را بازپخش می کند. 
هرچند پروژه هایی مثل »ســلمان فارسی« 
در دســت ســاخت هســتند ولی هنوز به 
مرحله نمایش نرســیده اند و البته بعید به 
نظر می رســد که بتوانند نظر نسلی که به 

راحتی به جدیدترین سریال های روز جهان 
دسترسی دارد را جلب کنند.

در بهتریــن حالــت، چنین آثــاری بعد از 
گذشت ســال ها جنبه کلاسیک پیدا کرده 
و در جذب مخاطــب جدید ناتوان خواهند 
بــود؛ چنانکه فیلم های شــاخص و ماندگار 
ســینما مانند »کازابلانکا« یا »اشــک ها و 
لبخندها« صرفا فیلم بازان حرفه ای را مجاب 
به تماشای دوباره می کنند. سینمای امروز 
جهان با تولید فیلم های ابرقهرمانی برخاسته 
از »دنیای مارول« هم چرخ اقتصاد ســینما 
را می چرخاند و هم برای جذب نگاه نســل 
تازه تلاش می کند. جالب اینجاست که این 
فیلم ها با انتقادهای شدیدی از سوی بزرگان 
ســینما همچــون مارتین اسکورســیزی، 
فرانســیس فورد کاپولا و جیمــز کامرون 
مواجه هســتند ولی فیلم ساز دیگری مانند 
»پل توماس اندرسون« که اتفاقا سینماگری 
خاص با آثار فاخر محسوب می شود، اعتراف 
می کند ادامه حیات ســینما در گرو اکران 

فیلم هایی مانند »مرد عنکبوتی« است.
تولید  بــرای  نه تنها تلاشــی  صداوســیما 
ســریال های تــازه بنا بر اقتضائــات زمانه، 
دغدغه های روز جامعــه و جلب مخاطبان 
نســل نو ندارد، بلکه به شــکلی آزاردهنده 
چند ســریال محــدود را بازپخش می کند، 
تا حدی که لوث شــده و حتی دســتمایه 
شوخی های مجازی قرار می گیرند. نباید از 

یاد برد رسانه موســوم به ملی، روزگاری با 
توجه به مســائل نسل جوان، مجموعه های 
پرمخاطبــی مانند »خط قرمــز«، »پلیس 
جوان« و »مســافری از هند« را ســاخت و 
پخش کرد؛ مجموعه هایی که شاید از سوی 
منتقدان جدی گرفته نشده و حتی نکوهش 
شــدند ولی حداقل میلیون ها جوان را پای 

تلویزیون نشاندند.
صداوسیما در صورت هزینه برای سریال های 
تازه هــم مجموعه های شکســت خورده ای 
مثل »ســرباز« و »مستوران« را می سازد یا 
به شکلی افراطی روی به تولید سریال های 
امنیتــی ماننــد »گاندو«، »خانــه امن« و 
»سرجوخه« ســرمایه گذاری می کند. البته 
در این میــان باید به رویه غلط ســازمان 
صداوسیما در سال های اخیر نیز اشاره کرد 
که سبب شده مجموعه سازان موفقی مانند 
حســن فتحی، محمدرضا هنرمند و همین 
مســعود جعفری جوزانی عطای همکاری با 
صداوســیما را به لقایش ببخشند. بسیاری 
از ســینماگران موفــق و محبــوب ترجیح 
می دهنــد در ســینما یــا شــبکه نمایش 
خانگی بــا محدودیت های کمتــر فعالیت 
کنند. در چنین شــرایطی رســانه ملی نیز 
به پخش »مختارنامه«، »در چشــم باد« و 
البته ســریال های غیرتولیدی مثل »افسانه 
جومونــگ« و »جواهری در قصــر« ادامه 

می دهد.

بررسی پخش چندین باره و آزاردهنده سریال های تکراری به بهانه نمایش مجدد »در چشم باد« 

چشم کور تلویزیون!

چهارمین شب از جشنواره موسیقی نواحی 
در حالــی به روی صحنه رفت که اختتامیه 
آن بــه خاطر برنامه ریــزی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی یک شب زودتر برگزار شد؛ 
اگرچه که هنــوز یک شــب از برنامه های 

جشنواره باقی مانده بود!
اختتامیــه جشــنواره موســیقی نواحی با 
تأخیری طولانی مدت آغاز شــد، تا حدی 
کــه عده ای از هنرمنــدان حاضر در بیرون 
سالن به نواختن و برای تماشاچیان منتظر 
پرداختنــد.در نهایت به جمعیت زیادی که 
برای تماشــای هنرنمایی هنرمندان نواحی 
آمــده بودند، اجــازه ورود به ســالن داده 
شــد. پس از گذشــت مدتی محمدمهدی 
اســماعیلی، محمــود ســالاری، محمــد 
الهیاری و دیگر همراهان که ســه ردیف از 
صندلی های ســالن تنها بــه آنها اختصاص 
داده شــده بود، وارد سالن شــدند. پس از 
حضــور وزیر فرهنگ و ارشــاد، گروه دوتار 
نوازی بــه روی صحنــه آمد.محمد رعیت 
مدیر کل ارشــاد استان گلســتان در ابتدا 
بیان کرد: موسیقی اقوام ایران یک ظرفیت 
بزرگ و عظیم اســت که هنوز حرف نگفته 
دارد. ما مدیران وظیفه داریم بیشــتر به آن 
توجه کنیم و نباید بگذاریم فراموش شــود. 
این موسیقی جاری اســت و این وظیفه را 
برای هنرمندان ایجــاد می کند که بخوانند 
و بســرایند و خلــق کننــد.او تاکید کرد: 
موســیقی نواحی باید از جشنواره ای شدن 
بگذرد و برای مردم نواخته شود. همان طور 
کــه وزارت فرهنگ تاکیــد دارد که مردم 
باید رایگان از آن استفاده کنند.به گفته او، 
موســیقی نواحی باید ثبت و ضبط شود تا 
در آینده غم نداشــتن آن را نداشته باشیم. 
ما حسرت نشــنیدن و ندیدن هنر بسیاری 
از هنرمنــدان بزرگ را داریــم و نباید این 

حسرت را برای نسل آینده بگذاریم.
مدیرکل ارشاد گلستان تاکید کرد: معطوف 
کردن جامعه علمی و پژوهشی به موسیقی 
نواحی باید صورت بگیرد و در دانشگاه ها به 
این هنر متعالی بیشــتر توجه شود. باید از 

هنرمندان این حوزه حمایت مالی و معنوی 
شــود. هنرمندانــی که تجربه شــرکت در 
جشنواره های داخلی و خارجی را ندارند اما 
گنجینه ای در دل دارند که لازم است نشان 
درجــه یک هنری را دریافت کنند که البته 

رایزنی هایی برای آن صورت گرفته است.
پــس از اعــلام نفــر بعــدی ســخنرانی، 
تماشــاچیانی کــه از قبل به علــت تاخیر 
پیش آمده گویا خسته شده و برای شنیدن 
و دیدن اجراها آمده بودند تصمیم به ترک 
ســالن گرفتند.علی محمد زنگانه اســتاندار 
گــرگان نیــز طی ســخنانی کوتــاه اعلام 
آمادگی کرد که استان گلستان حاضر است 
دبیرخانه دائمی جشــنواره موسیقی نواحی 
باشــد.در ادامه وزیر فرهنگ، محمدمهدی 
اسماعیلی طی سخنانی گفت: در این ایام و 
روزها مردم ایران در نقاط مختلف کشور بار 
دیگر تمرین مهرورزی  و وحدت ســرزمینی 
خود را در سر دارند. ما مردم ایران در طول 
تاریخ پرفراز و نشــیب و خود با تلخی ها و 
شــادی های زیادی همراه بودیم، یک تاریخ 
کهن ۷ هزار ســاله، یک حافظه فرهنگی و 
میراث مشترک برای ما به ارث رسیده است.

او ادامــه داد: مردم ما مهربانی، در کنار هم 
بودن، تاریخ فرهنگ و خاطرات دلنشین را 
به آسانی به دست نیاورده اند. این سرزمین 

در طــول قرن های متمادی برای حفظ یک 
پارچگی ســرزمین با مشــکلات بســیاری 
روبه رو بوده اســت. خوشحالیم ثمره قرن ها 
ایســتادگی به ایران یک پارچه و متحدی 
تبدیل شــده که امروز در منطقه و دنیا به 
آن به عنوان یک کشــور پیشرو با مردمانی 

خلاق و فرهنگی شناخته می شود.
وزیر ارشــاد تاکید کرد: ما در دولت مردمی 
بنا داریم عدالت فرهنگی را در سراسر کشور 
اجــرا کنیم. فرهنگ و هنر در شــاخه های 
مختلف خود در همه کشــور استعدادهای 
شگرفی دارد. هر بخشــی از ایران سرافراز 
ما یک پیشــینه گران بها در موسیقی دارد. 
جشنواره موسیقی نواحی یکی از مهم ترین 
عوامل پیوند فرهنگی ایران عزیز ما اســت. 
شعر و موسیقی از جمله یادگاران ارزشمندی 
اســت که بخش های مختلف سرزمین ما را 
به هم متصل می کند و خــارج از مرزهای 
اصلــی هم گرایی  عوامــل  از  جغرافیایــی 
منطقه ای ما است.اسماعیلی تصریح کرد: در 
هفته فرهنگی تاجیکســتان، مادر شعر این 
کشور، بانو گلرخســار می گفت که »چطور 
می توانیــم از ایران جدا باشــیم با اینکه در 
دورترین روســتاهای مــان دختران مان را 
وقتی در شهرهای  »ایران دخت« می نامیم. 
کشور خود قدم می گذاریم گویا در شیراز و 

اصفهان هستیم. موسیقی یکی از مهم ترین 
نمادهای پیوســتگی هــم در داخل و هم 

خارج از کشور است«.
وزیر ارشــاد در ادامه خاطرنشــان کرد: ما 
در وزارتخانه به گســترش موسیقی نواحی 
تاکیــد داریم. در ســفرهای اســتانی خود 
تلاش دارم با پیشکســوتان موسیقی دیدار 
داشته باشم. باید فضای بالندگی و رشد این 
عزیزان را فراهم کنیم. باید بتوانیم شــرایط 
اعتلای هنر و فرهنگ را در همه جای کشور 
فراهم کنیم و به آن بــه عنوان یک برنامه 

راهبردی نگاه می کنیم.
بــه گفته او، فرهنگ و هنر مردم ایران را به 
هم پیوند می دهد. مردم در نقاط کشــور با 
شــور و نشاط در همه فعالیت های فرهنگی 
شرکت می کنند چون ذات مردم ما فرهنگی 
است. دشــمن برای ما خواب خوبی ندیده 
اســت ولی مردم ما این اتحاد را به راحتی 
به دست نیاورده است که کسی بخواهد آن 
را به راحتی از آنها بگیرد. مطمئن هســتیم 
مسیر رشد و تعالی مردم عزیز ما بدون هیچ 

وقفه ای به مسیر خود ادامه خواهد داد.
یکی از هنرمندان حاضر در ســالن از وزیر 
پرســید که آیا گــرگان دبیرخانــه دائمی 
می شــود و تســهیل اعطای نشــان درجه 
یــک هنری به هنرمندان موســیقی عملی 

می شود؟ که وزیر قول عملی شدن داد.
در این مراسم از هوشنگ جاوید، سید احمد 
حسینی پیشکســوت و نوازنده و بانی ثبت 
جهانی موسیقی کتولی، سید نظام موسوی 
پیشکسوت موســیقی تبری، حاجی محمد 
ایری احیاگر سازهای ترکمن و فعال هنری 
ترکمن، محمد نعیمــی نظام آباد احیاگر و 
نواکر موسیقی قزل باش و محمدرضا برزگر 

پژوهشگر موسیقی، تقدیر شد.
همچنین اعلام شــد که محمدعلی مرآتی 
در دوره آینده هم دبیر جشــنواره اســت، 
جایزه های تقدیرشــدگان دو برابر و نشان 
لطفی در حوزه موســیقی به یاد محمدرضا 
لطفی پایه گذاری شد تا به هنرمندان بزرگ 

موسیقی تقدیم شود.

اختتامیه جشنواره موسیقی نواحی به خاطر وزیر یک شب زودتر برگزار شد!

پایه گذاری جایزه ای به نام محمدرضا لطفی

رویداددریچه


